
1 

 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.,  

se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494, společnost  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2130  

společnost zastupuje společnost zastupuje níže podepsaný zaměstnanec společnosti 

(dále jen „Fond“) 

 

a 

 

Zemědělské družstvo Mořina 

se sídlem č.p. 29, 267 17 Mořina, IČO: 001 03 004, společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

u Městského soudu v Praze, oddíl DrXCVII, vložka 423 

společnost zastupuje Ing. Jiří Hýbl, předseda představenstva, Karel Jelínek, místopředseda 

představenstva 

(dále jen „Klient“) 

 

(dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto: 

 

 

 

Dohodu o zániku závazků ze Smlouvy o investičním úvěru v rámci 

programu Investiční úvěry Zemědělec č. 2256150371  

a Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru 

poskytnutého Fondem v rámci programu Investiční úvěry Zemědělec 

č. 2257150361 

 
(dále jen „Dohoda o zániku závazků“)  

 

 

Článek I. 

 Smlouva o úvěru  

 

1.1 Mezi Smluvními stranami byla dne 9.3.2023 uzavřena Smlouva o investičním úvěru 

v rámci programu Investiční úvěry Zemědělec č. 2256150371 (dále jen „Smlouva o 

úvěru“), kde se Fond jako úvěrující zavázal za podmínek stanovených Smlouvou o 

úvěru poskytnout Klientovi peněžní prostředky do výše 1.400.000,- Kč na nákup 

nového traktorového plošinového přívěsu WIELTON včetně příslušenství – 2 ks. 

Klient se zavázal postupovat v souladu se Smlouvou a Pokyny a poskytnuté peněžní 

prostředky Fondu vrátit a zaplatit úroky, jakož i další příslušenství. Ve Smlouvě o úvěru 

bylo sjednáno, že peněžní prostředky může Klient čerpat za splnění podmínek na 

základě žádosti o čerpání, podané do 31.12.2023 s tím, že musí být vyčerpány do 

28.2.2024. K čerpání peněžních prostředků na základě Smlouvy o úvěru, ke dni 

uzavření této Dohody o zániku závazků, nedošlo. 

 

 

 



2 

 

 

1.2 K zajištění dluhu Klienta ze Smlouvy o úvěru byla uzavřena dne 9.3.2023 Dohoda  

o směnečném vyplňovacím prohlášení č. 2256150371-1 k blankosměnce vystavené 

Klientem dne 9.3.2023, dne 9.3.2023 Smlouva o budoucí smlouvě o zajišťovacím 

převodu práva o výpůjčce č. 2256150371-11 a dne 9.3.2023 Zástavní smlouva 

k nemovité věci č. 2256150371-4. 

 

1.3 Smluvní strany se touto Dohodou o zániku závazků výslovně dohodly na tom, že jejich 

vzájemné závazky ze Smlouvy o úvěru zanikají ke dni účinnosti této Dohody. Zánikem 

závazků ze Smlouvy o úvěru současně zaniká i sjednané zajištění. 

 

 

Článek II. 

Smlouva o podpoře 

 

2.1 Mezi Smluvními stranami byla dne 9.3.2023 uzavřena Smlouva o poskytnutí finanční 

podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého Fondem v rámci programu 

Investiční úvěry Zemědělec č. 2257150361 (dále jen „Smlouva o podpoře“), kde se 

Fond zavázal za stanovených podmínek poskytnout Klientovi finanční podporu do výše 

400.000,- Kč, určenou na snížení jistiny úvěru ze Smlouvy o úvěru a Klient se zavázal 

plnit povinnosti stanovené mu ve Smlouvě o podpoře.  

 

2.2 Vzhledem k tomu, že k poskytnutí peněžních prostředků Fondem dle Smlouvy o úvěru 

nedošlo a Smluvní strany se jak je uvedeno výše v čl. I této Dohody  

o zániku závazků dohodly na tom, že jejich vzájemné závazky ze Smlouvy o úvěru 

zanikají, není možné splnění Smlouvy o podpoře dosáhnout. Smluvní strany se tedy 

výslovně dohody na tom, že ke dni účinnosti této Dohody o zániku závazků současně 

zanikají také jejich vzájemné závazky ze Smlouvy o podpoře. 

 

 

Článek III.  

Závěrečná ustanovení  

 

3.1   Tato Dohoda o zániku závazků nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv. 

 

3.2  Smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že úplné znění této Dohody 

o zániku závazků, včetně identifikačních údajů Smluvních stran, bude v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněno v Registru smluv.  

 

3.3  Tato Dohoda o zániku závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 

3.4  Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran v této Dohodě o zániku závazků výslovně 

neupravená se řídí přísluními právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.  

 

 

 

 



3 

 

 

3.5  Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 

Dohodu o zániku závazků před jejím podpisem přečetly s náležitou péčí, jejímu obsahu 

plně porozuměly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují 

níže své podpisy.  

 
 

V Praze dne 8.02.2024 V Mořině dne 2.2.2024 

 

Fond: 

 

Klient: 

  

  

  

_________________________________ _________________________________ 

zaměstnanec Fondu Ing. Jiří Hýbl 

na základě pověření 

Podpůrný a garanční rolnický  

a lesnický fond, a.s. 

předseda představenstva  

Zemědělské družstvo Mořina 

 

  

V Mořině  dne  2.2.2024 

 

Klient: 

 

 

 

_________________________________ 

Karel Jelínek   

místopředseda představenstva 

Zemědělské družstvo Mořina 

            

 


